
ルネサンスは、集団感染が発生しやすい条件（密集、密接、密閉）を避け、
皆様に安心してご利用いただけるよう、安全な環境づくりを徹底して取り組んでまいります。
※なお、実施時期の感染状況や開催場所の状況に合わせて、
ご担当者様へご変更をお願いする場合がございます。

１．弊社スタッフ
（１）担当スタッフ
・ご訪問当日朝の検温、体調確認を徹底いたします。
※万が一体温が37.5℃以上又は体調不良の場合は、担当スタッフを変更します。
・マスク着用の上、ご訪問いたします。
・開催前に手指消毒をいたします。

２．会場設営
（１）機材配置、座席等
・測定における機材の配置やお待ちのお客様の座席位置、
レッスン、セミナー時のお客様同士や講師との間隔については、ご相談ください。

（２）換気
・会場は、扉や窓がある部屋を推奨します。
また、周辺環境に配慮の上、窓や扉の開閉をご相談させていただきます。
その際、レッスン等の音量にも同様に配慮します。
・会場に換気設備がある場合は、常時ONにさせていただきます。

ルネサンス 出張セミナー 安全・安心の取り組みについて
新型コロナウイルス感染症予防対策



３．安全対策に向けたご協力のお願い

（１）実施会場
・レッスンやセミナーの実施会場について、お客様同士、講師との間隔等の
規定はありませんので、ご相談ください。
・密閉への対応として、使用する会場は扉や窓がある部屋を推奨します。
※周辺環境に配慮の上、 窓や扉の開閉をご相談させていただきます。
その際、レッスン等の音量にも同様に配慮いたします。

・会場に換気設備がある場合は、常時ON にさせていただきます。
・実施後の会場の原状復帰に関しまして、
感染対策に向けて留意する点がございましたら、打ち合わせ時にご指示ください。

（２）参加される皆様に関して
・安全なプログラム運営に向けて、参加される皆様に
事前に以下の項目のご案内をお願い申し上げます。
当日、体調不良の方は、参加をお控えください。
※上記が貴事業所のご出社のガイドラインと異なる場合は、
ご案内の内容について事前にご相談させていただきます。
ｰ 会場内でのマスク着用は、個人の判断にお任せします。
ｰ 開催前に、手指消毒をお願いします。

・弊社ではスタッフ及び会場内消毒の除菌シート、予備のマスクを準備いたします。
お客様の感染対策に向け、可能でしたら以下の備品等の借用をお願いします。
-参加者の手指消毒液

4．その他
本ガイドラインに記載がない項目につきましては、ぜひご相談ください。


